Naditira Widya, Vol. 13 No. 1 April 2019, hlm. 13-24.

Penelitian tentang taman dari masa Hindu-Buddha pada
abad IX Masehi selama ini belum banyak dilakukan. Hal
ini karena jarang ditemukannya tinggalan arkeologis
berupa taman dari masa tersebut. Namun, prasasti
Jurungan berangka tahun 798 Saka (876 Masehi)
membuktikan bahwa ada taman dari abad IX Masehi

dengan status sîma bagi prâsâda di Gunung Hyang.
Penelitian ini penting dilakukan untuk memahami
karakterisktik taman di Jawa pada abad IX Masehi dan
hubungan taman sîma dengan prâsâda.

Little researches on gardens from the ninth century Hindu-
Buddhist period are conducted due to the few discoveries
of archaeological remains that indicate gardens. However,
the Jurungan inscription dated 798 Saka (876 CE) proves
the existence of a garden from the ninth century with a
status of sîma for a prâsâda on Gunung Hyang. The
significance of this research is to understand the

characteristics of a garden in Java during the ninth
century and the relationship between a sîma garden
and prâsâda.